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Bejsnap Kirkes omgivelser
Kirken
Bejsnap Kirke, fi lialkirke til Ølgod Kirke, er opført 
1892 efter tegninger af J.B. Løffl er. Kirken består af 
kor og skib samt våbenhus ved skibets sydside. På 
skibets tag er der i vestenden en tagrytter til klok-
ken. Kirken er opført af teglsten i en romansk stil-
art, og koret prydes af hjørneliséner og rundbuefri-
ser. Taget er tækket med kobber.

Kirkens område
Kirken ligger højt på kirkegårdens nordlige del. 
Kirkegården er omkranset af bøgehæk mod vest, 
nord og øst. Mod syd er der en kampestensmur. 
På ydersiden af hækken er kirkegården desuden 
omsluttet af et læhegn af større og mindre træer, 
hvorimod der mod syd er helt åbent ud over kam-
pestensmuren. Denne åbenhed er meget vigtig for 
den forholdsvis lille kirke, for at man kan fornem-
me kirkens relation til det åbne land. Der er en fi n 
udsigt mod syd. Meget massivt er læhegnet mod 
øst, hvor der på den anden side af Grindstedvej øst 
for kirken ligger en gård. Mod nord er der et enkelt 
sted en mindre åbning mellem træerne. I læhegnet 
mod vest er der ligeledes en åbning i forbindelse 
med en rødstensbygning bygget over tre forskudte 
kvadrater. Bygningen indeholder ligkapel og ma-
terielhus til graveren. Syd for kirken er der en par-
keringsplads i hele kirkegårdens bredde.

Kirken og landskabet
Kirken ligger på det åbne land mellem den spred-
te gårdbebyggelse. Den markerer sig fl ot fra syd, 
hvor der er frit udsyn til og fra kirken. Derimod 
skærmer læbeplantningen meget for kirken i de 
øvrige retninger, hvor det kun nogle steder er mu-

ligt at se tagrytteren mellem og over trækronerne. 
Om vinteren er det dog muligt at se kirken fra fl ere 
af de vestlige og nordlige retninger. Hullet i læheg-
net mod vest, hvor ligkapellet står, giver kirken 
mulighed for at markerer sig, når man kommer ad 
Bejsnapvej fra vest. Det kunne være ønskeligt, at 
der blev åbnet lidt mere op i beplantningen mod 
nord og vest, idet dette vil give en mere fri ud- og 
indsigt til kirken over større områder i disse ret-
ninger; især når man kommer ad Grindstedvej fra 
nord. Mod øst vil en udtynding derimod ikke æn-
dre meget på grund af anden beplantning i forbin-
delse med den østfor liggende gård.


